Информация о результатах проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной  деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №26 муниципального образования Каневской район
В соответствии с Порядком осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 13 ноября 2018 года № 1691, планом работы сектора внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления администрации муниципального образования Каневской район на 2019 год, на основании  приказа начальника финансового управления от 18,июня 2019 года  № 63  проведена проверка в МБДОУ детский сад №26 муниципального образования Каневской район.
Цель проверки контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету, в соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса РФ.
Объект проверки: МБДОУ детский сад №26.
Предмет проверки документы по вопросам деятельности объекта проверки, относящиеся к предмету проверки контрольного мероприятия.
Период проведения проверки: с 24июня 2019 года по 19 июля 2019 года.

Результаты проверки: установлены нарушения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов:
1. При проверке муниципального задания на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов выявлены нарушения порядка формирования муниципального задания:

- наименование муниципальных услуг, выполнение которых установлено в муниципальном задании МБДОУ детский сад №26  (образование дошкольное и  предоставление услуг по дневному уходу за детьми) в нарушение ст.69.2 БК РФ не поименовано ни в общероссийском базовом (отраслевом) перечне (классификаторе) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам в области дошкольного образования, утвержденного Минобрнауки России ни в региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ размещаемых на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- коды по общероссийскому базовому перечню, а также уникальные номера реестровых записей не соответствуют базовому перечню услуг;

- в нарушениеп.38 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания № 1315 перечисление субсидии в декабре осуществлялось без предоставления Учреждением предварительного отчета об исполнении муниципального задания в части показателей объема оказания муниципальных услуг за соответствующий финансовый год;

- в нарушение п.36 Порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания № 1315, п.2.1.3 Соглашения между Управлением образования администрации муниципального образования Каневской район и МБДОУ детский сад №26 «О порядке и условиях предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным отрасли «Образование» на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг на 2018 год № 2/26 от 29.12.2017 года (и во всех версиях внесенных изменений), отсутствует график перечисления субсидии, являющийся неотъемлемым приложением к  настоящему Соглашению.

        - в предоставленном отчете о выполнении муниципального задания Учреждением з 2018 год наименование вида деятельности (реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования и присмотр и уход) не соответствует видам деятельности указанным в муниципальном задании Учреждения на 2018 год (образование дошкольное и предоставление услуг по дневному уходу за детьми). Так же показатель утвержденного объема муниципальной услуги в отчете за 2018 год не соответствует утвержденному показателю объема муниципальной услуги, в муниципальном задании на 2018 год.
2.  В нарушение п.4 Порядка  № 1984, План ФХД Учреждения за 2018 год от 04.03.2019 утвержден с нарушением сроков утверждения внесенных изменений.  

3. В нарушение п.2.6.  Порядка № 1439 в таблице 2.1. Плана ФХД за 2018 год от 04.03.2019 года в графах 5-6, 8-9 отсутствуют суммы выплат в соответствии с ФЗ от 05.04.2013г. № 44-ФЗ.

           4. В нарушение п.4 Порядка  № 1984 при внесении изменений в План ФХД Учреждения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов установлено противоречие в части показателей сумм  выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг Учреждения (Таблица 2.1.) и  объема финансового обеспечения в плане закупок товаров работ, услуг Учреждения на 2018 год и плановый период 2019-2020.

5. Информация о деятельности Учреждения размещена на официальном сайте (www.bus.gov.ru) с нарушением  сроков, установленных приказом Минфина России от 21 июля 2011 года № 86н.

По результатам проверки составлен акт от 19 июля 2019 года № 16
